
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 8 

   Καθορισμός των βουλευτικών εδρών κάθε εκλο-

γικής περιφέρειας για τις γενικές βουλευτικές 

εκλογές. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 2 του άρθρου 54 του Συντάγματος,

β) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 26/2012 «Κωδικο-

ποίηση σ’ ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας 

για την εκλογή βουλευτών» (Α’ 57), όπως τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 255 του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-

θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργί-

ας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις 

για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και 

λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελε-

σματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμο-

διοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την 

πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουρ-

γείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133) και του 

άρθρου 2 του π.δ. 26/2012, όπως αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 36 του ν. 4648/2019 «Διευκόλυνση άσκησης 

εκλογικού δικαιώματος εκλογέων που βρίσκονται εκτός 

Ελληνικής Επικράτειας και τροποποίηση εκλογικής δια-

δικασίας» (Α’ 205),
γ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. α) Tον ν. 4772/2021 «Διενέργεια Γενικών Απογραφών 
έτους 2021 από την Ελληνική Στατιστική Αρχή» (Α’ 17) 
και, ειδικώς, την παρ. 3 του άρθρου 5 του νόμου αυτού,

β) την υπό στοιχεία 1697/Β4-234/9.3.2021 απόφαση 
του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής «Ανά-
θεση της διενέργειας των Γενικών Απογραφών Κτιρίων 
και Πληθυσμού  - Κατοικιών έτους 2021 και ορισμός 
του χρονικού διαστήματος συλλογής των στοιχείων» 
(Β’ 1024), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 181/
Β4 - 38/12.1.2022 όμοια απόφαση «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία 1697/Β4-234/9.3.2021 απόφασης του Προ-
έδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής «Ανάθεση της 
διενέργειας των Γενικών Απογραφών Κτιρίων και Πληθυ-
σμού - Κατοικιών έτους 2021 και ορισμός του χρονικού 
διαστήματος συλλογής των στοιχείων» (Β’ 1024)» (Β’ 118),

γ) την υπό στοιχεία 9429/Β4 - 2116/29.12.2022 από-
φαση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής «Αποτελέσματα 
της Απογραφής Πληθυσμού-Κατοικιών έτους 2021 που 
αφορούν στο Νόμιμο Πληθυσμό (δημότες) της Χώρας» 
(Β’ 6951), με την οποία κυρώθηκαν τα αποτελέσματα 
της απογραφής.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

4. Την υπ’ αρ. 7/2023 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Εσωτερικών 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ο αριθμός των βουλευτικών εδρών κάθε εκλογικής πε-
ριφέρειας για τις γενικές βουλευτικές εκλογές με βάση τα 
δημοσιευθέντα αποτελέσματα του νόμιμου πληθυσμού 
(δημοτών) της από 13 Νοεμβρίου 2021 έως 31 Δεκεμ-
βρίου 2021 γενικής απογραφής, ορίζεται ως κατωτέρω:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 16

691

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.25 20:33:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ692 Τεύχος A’ 16/25.01.2023

Α/Α
Εκλογικές

Περιφέρειες
Αριθμός 
δημοτών

Βουλευτικές 
έδρες

Υπόλοιπο 
δημοτών

Προστιθέμενες έδρες 
λόγω υπολοίπου

Σύνολο 
εδρών

1 Α’ Αθηνών 430.362 12 21.294 1 13

2 Β1’ Βόρειου Τομέα Αθηνών 557.407 16 11.983 16

3 Β2’ Δυτικού Τομέα Αθηνών 405.623 11 30.644 1 12

4 Β3’ Νότιου Τομέα Αθηνών 636.474 18 22.872 1 19

5 Α’ Πειραιώς 182.667 5 12.222 5

6 B’ Πειραιώς 274.730 8 2.018 8

7 Α’ Ανατολικής Αττικής 403.714 11 28.735 1 12

8 Β’ Δυτικής Αττικής 148.548 4 12.192 4

9 Νομού Αιτωλοακαρνανίας 235.371 6 30.837 1 7

10 » Αργολίδος 93.934 2 25.756 1 3

11 » Αρκαδίας 96.092 2 27.914 1 3

12 » Άρτης 79.776 2 11.598 2

13 » Αχαΐας 296.574 8 23.862 1 9

14 » Βοιωτίας 109.293 3 7.026 3

15 » Γρεβενών 34.548 1 459 1

16 » Δράμας 95.701 2 27.523 1 3

17 » Δωδεκανήσου 180.591 5 10.146 5

18 » Έβρου 134.776 3 32.509 1 4

19 » Ευβοίας 213.179 6 8.645 6

20 » Ευρυτανίας 24.545 0 24.545 1 1

21 » Ζακύνθου 38.340 1 4.251 1

22 » Ηλείας 168.358 4 32.002 1 5

23 » Ημαθίας 136.602 4 246 4

24 » Ηρακλείου 285.528 8 12.816 8

25 » Θεσπρωτίας 47.947 1 13.858 1

26 Α’ Θεσσαλονίκης 568.576 16 23.152 1 17

27 Β’ Θεσσαλονίκης 316.369 9 9.568 9

28 Νομού Ιωαννίνων 163.044 4 26.688 1 5

29 » Καβάλας 129.872 3 27.605 1 4

30 » Καρδίτσης 129.171 3 26.904 1 4

31 » Καστοριάς 48.464 1 14.375 1

32 » Κέρκυρας 97.037 2 28.859 1 3

33 » Κεφαλληνίας 41.069 1 6.980 1

34 » Κιλκίς 85.885 2 17.707 1 3

35 » Κοζάνης 149.733 4 13.377 4

36 » Κορινθίας 136.401 4 45 4

37 » Κυκλάδων 122.738 3 20.471 1 4

38 » Λακωνίας 87.104 2 18.926 1 3

39 » Λαρίσης 268.451 7 29.828 1 8

40 » Λασιθίου 73.258 2 5.080 2

41 » Λέσβου 97.824 2 29.646 1 3

42 » Λευκάδος 25.365 0 25.365 1 1

43 » Μαγνησίας 181.879 5 11.434 5

44 » Μεσσηνίας 161.953 4 25.597 1 5

45 » Ξάνθης 107.548 3 5.281 3

46 » Πέλλης 138.568 4 2.212 4

47 » Πιερίας 123.245 3 20.978 1 4

48 » Πρεβέζης 62.769 1 28.680 1 2

49 » Ρεθύμνης 79.801 2 11.623 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 693Τεύχος A’ 16/25.01.2023

50 » Ροδόπης 101.767 2 33.589 1 3

51 » Σάμου 42.202 1 8.113 1

52 » Σερρών 182.226 5 11.781 5

53 » Τρικάλων 139.562 4 3.206 4

54 » Φθιώτιδος 151.036 4 14.680 4

55 » Φλωρίνης 50.921 1 16.832 1 2

56 » Φωκίδος 39.800 1 5.711 1

57 » Χαλκιδικής 104.702 3 2.435 3

58 » Χανίων 144.259 4 7.903 4

59 » Χίου 52.096 1 18.007 1 2

ΣΥΝΟΛΟ 9.715.375 256 988.591 29 285

Άρθρο 2

1. Οι αναφερόμενες στο προηγούμενο άρθρο εκλογικές περιφέρειες νοούνται με τα διοικητικά όριά τους που 
ισχύουν την 1η Ιανουαρίου 1985 (παρ. 3  του άρθρου 1 του π.δ. 26/2012).

2. Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2023

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας 

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ο Υπουργός Εσωτερικών 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ694 Τεύχος A’ 16/25.01.2023

*01000162501230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


